
 

 

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI 

“ J A Y A K A R T A “ 
Jln. Salemba Raya No.24 Jakarta Pusat Telp.3145054 

 

 

DAFTAR POKOK BAHASAN SEMESTER GASAL 2020/2021   

Mata Kuliah : PRAKTIKA PENGANTAR AKUNTANSI I Kelas : I.P, I.Q, II.S, II.T / DA, SA, DM, SM 

Nama Dosen : Glory Koeswardhana, Drs, Ak, M.Ak Hr / Wkt : Kamis / 19:05-21:05 
      

No Hari/Tgl Pokok Bahasan 
Paraf Tugas/Quis *) 

Keterangan 
Dsn Mhs Ya Tidak 

 

1 17/9 
 

Pengenalan Konsep dan Praktik Akuntansi √ √     

 

2 24/9 
 

Transaksi Perusahaan dan Persamaan Akuntansi √ √     

 

3 

 

1/10 
 

Pencatatan Transaksi dengan Perkiraan (Accounts)    √ 

 

   √ 
      

 

4 

 

8/10 
 

Siklus Akuntansi, Penjurnalan Transaksi Perusahaan Jasa 

 

   √ 

 

√ 

 

  

  

 

5 

 

15/10 
Siklus Akuntansi Perusahaan Jasa, Jurnal Penyesuaian 

Pemostingan, Buku Besar, dan Neraca Saldo Setelah 

Penyesuaian  

 

   √  

 

√ 

 

  

  

 

6 

 

22/10 
Penyusunan Neraca Lajur/Kertas Kerja/Work Sheet Perusahaan 

Jasa  

 

   √ 

 

√ 

 

  

  

 

7 

 

29/10 
Penyusunan Laporan Keuangan, Jurnal Penyesuaian, Jurnal 

Penutupan, Jurnal Balik, Jurnal Koreksi dan Laporan Keuangan 

Perusahaan Jasa 

 

   √ 

 

√ 

 

  

  

8 12/11 Ujian Tengah Semester √ √    

 

9 

 

19/11 
Akuntansi Perusahaan Dagang dengan Sistem Perpetual & 

Periodik 

 

   √ 

 

√ 

 

  

  

 

10 

 

26/11 
Neraca Lajur, Jurnal Penyesuaian, Jurnal Penutupan, Jurnal 

Balik, Jurnal Koreksi dan Laporan Keuangan dengan Sistem 

Perpetual 

 

    √ 

 

√ 

 

  

  

 

11 

 

3/12 
Neraca Lajur, Jurnal Penyesuaian, Jurnal Penutupan, Jurnal 

Balik, Jurnal Koreksi dan Laporan Keuangan dengan Sistem 

Periodik 

 

    √ 

 

√ 

 

  

  

 

12 

 

10/12 
 

Persediaan Barang dengan Metode Harga Pokok 

 

    √ 

 

√ 

 

  

  

 

13 

 

17/12 
 

Persediaan Barang dengan Metode Selain Harga Pokok 

 

    √ 

 

√ 

 

  

  

 

14 

 

7/1 
 

Kas- Rekonsiliasi Bank, Kas Kecil 

 

   √ 

 

√ 

 

  

  

15 14/1 Review √ √     

16 21/1 Ujian Akhir Semester √ √    

 

Catatan : 

- *) Beri tanda ( ) pada kolom 

Ya atau Tidak 

- Beri alasan pada kolom 

Keterangan jika tidak sesuai 

SAP 

 
Mengetahui 

Ketua Program Studi Akuntansi 
 
 

Rina Dameria N, SE, M.M 

 
Jakarta, ……………………….. 

Dosen Ybs, 
 
 

Glory Koeswardhana, Drs, Ak, M.Ak CA 

   FM-JU-11-00-XI-02 
 

 



NO NIM NAMA MAHASISWA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 KET

15/9 22/9  29/9  6/10  13/10 20/10  27/10 10/11 17/11 24/11  1/12  8/12  15/12 12/1 19/1

1 20330001 DIFA KARTIKA √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS

2 20330002 IRWANSYAH √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS

3 20330003 MARINA SAPUTRI √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS

4 20330004 ODILIUS MARSIANUS 

RANGKANG
√ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS

5 20330005 RUSNIAH √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS

6 19354006 SITI WARDAH √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS

7 20350017 SOFIANA LESET √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √  UAS

8

9

10

TANGGAL



NAMA LENGKAP ( HURUF BESAR SEMUA ) NIM KELAS    TUGAS/KUIS     NILAI UAS

DIFA KARTIKA 20330001 I.P - DA 20 84

IRWANSYAH 20330002 I.P - DA 20 80

MARINA SAPUTRI 20330003 I.P - DA 20 81

ODILIUS MARSIANUS RANGKANG 20330004 I.P - DA 20 45

RUSNIAH 20330005 I.P - DA 20 56

SITI WARDAH 19354006 I.P - DA 20 49

SOFIANA LESET 20350017 I.P - DA 20 60



NAMA LENGKAP NIM KELAS TUGAS/KUIS NILAI

DIFA KARTIKA 20330001 I.P - DA 21 70

IRWANSYAH 20330002 I.P - DA 30 99

MARINA SAPUTRI 20330003 I.P - DA 22 73

ODILIUS MARSIANUSRANGKANG 20330004 I.P - DA 20 65

RUSNIAH 22030005 I.P - DA 13 42

SITI WARDAH 19354006 I.P - DA 20 66

SOFIANA LESET 20350017 I.P - DA 5 15


